(*Sim. Dun.*, and see *Wilkins I. 409*), and held the London Council to which the above summons refers, upon Sept. 9, 1125 (see *Contin. Flor. Wig. II. 80*, which corrects the confusion of dates in *Sim. Dun.*).
^b "sua" is (wrongly) inserted here by *Rees*. *Wilkins* (also wrongly) omits "legis."

A.D. 1125. *Brief of John of Crema, Cardinal of S. Chrysogonus, on behalf of the restoration of Llandaff Cathedral.*

LIB. LANDAV.—*Exhortatio Iohannis Presbiteri Cardinalis et Legati Romanæ Ecclesie, simul et Perdonatio ab eo data omnibus auxiliator[ib]us Landauensem Ecclesiam.*—Frater Johannes sanctæ Romanæ Ecclesiae Presbiter Cardinalis et Legatus, fidelibus omnibus per Angliam et Waliam constitutis, salutem et benedictionem. Ad Landauensem Ecclesiam ex debito nostræ legationis accedentes, et paupertate oppres- sam et bonis suis ac possessionibus expoliatam inuenimus. Veruntamen uenerabilis frater noster Vrbanus, eiusdem loci Episcopus, ecclesiam ipsam reedificare a fundamentis incepit: quod sine elemosinarum uestiarum auxiliis non poterit consumare. Rogamus itaque uniuersitatem uestram, et remissionem uobis iniungimus peccatorum, ut locum ipsum beneficiis uestris et elemosinis iuuare et sustentare uelitis. Nos quoque in beneficium uos, et orationes matris nostræ Romanæ Ecclesiae, suscipimus; indulgentiam, [quam] Cantuarienses Archiepiscopi fecerunt, Apostolica auctoritate firmantes. Preterea de habundantia sedis Apostolicae XIV^{em}, uobis dies de uestra remittimus penitentia. Obedientes uos monitis nostris, gratia Diuina custodiat. [pp. 46, 47.]

A.D. 1126. *At Woodstock. Agreement between Robert Earl of Gloucester and Urban Bishop of Llandaff respecting the lands and privileges of the See of Llandaff*^a.

Agreement LIB. LANDAV.—Anno ab Incarnatione Domini M^oC^oXX^oVI^o fuit hæc Concordia facta inter Urbanum of property and jurisdiction be- Episcopum Landauensem, et Robertum Consulem Glo- between the Lord cestrie, de omnibus calumniis quas idem Episcopus of Glamorgan and the Bishop of habebat aduersus predictum Consulem et suos homines Llandaff. in Walis, et de illis terris quas ab Episcopo se non cog- noscebant tenere. Idem Consul concessit Episcopo unum molen-

[ADJUSTMENT OF RIGHTS BETWEEN THE BISHOP, AND THE LORD, OF GLAMORGAN.]

dinum quod Willelmus de Kardi fecit, et terram eidem molendino pertinentem; et unam piscariam in Eley per transuersum ipsius fluminis; et C. acras terre in maresco de inter Taf et Eley ad arandum, ultra ad pratum, et ita quod caput earundem C. acrarum incipiat iuxta dominicam terram ipsius Episcopi, et continuatim in longum extendantur; et communem pasturam cum hominibus Consulis; et in nemoribus Consulis, excepto ^bKybor, materiem ad opus ecclesiæ de Landauo, et ipsius Episcopi, et clericorum suorum, et omnium hominum de feudo Ecclesiæ, et paisionem, et pasturam, Walenses Episcopi cum Walensibus Consulis, et Normanni et Anglici Episcopi cum Normannis et Anglicis Consulis, extra ^bKybor; et capellam de ^bStuntaf, et decimam ipsius uillæ, et terram quam Comes eidem capellæ donat, unde sacerdos cum decima possit vivere; ita quod parochiani ad Natale Christi et Pasca et Pentecosten uisitent matrem ecclesiam de Landauo, et de eadem uilla corpora defunctorum ferentur humanda ad eandem matrem ecclesiam. Et propter hæc predicta quæ Consul Episcopo donat et concedit, remittit ipse Episcopus et quietas clamat Consuli omnes calumpnias quas habebat aduersus eum, et aduersus homines suos, de omnibus terris illis quas ad feudum Consulis aduocabant. Et si aliquis hominum Consulis sua sponte, sanus vel infirmus, uoluerit recognoscere se terram Ecclesiæ tenere et se uelle eam reddere Ecclesiæ et Episcopo, et hoc coram Consule, vel coram suo uicecomite vel Preposito de Kardi, recognouerit, concedit Consul quod ipsam terram Ecclesiæ et Episcopo reddat. Et Episcopus sic sui molendini de subtus ponte Episcopi exclusam admensurabit, quod iter semper peruum sit, ni incremento aquæ uel fluctu maris impediatur; et Comes faciet destrui exclusam molendini sui de Eley. Et homines Comitis, et quilibet alii, uendant et emant cibum et potum apud Landauum, et ibi illos edant et bibant, et nil inde portent tempore werræ; et omnes homines de feudo Episcopi habeant quælibet commercia apud Landauum, ad uendum, et emendum, omnibus temporibus pacis. Et iudicia ferri portabuntur apud Landauum; et fossa judicialis aquæ fiet in terra Episcopi propinquiori castello de Kardi. Et si aliquis hominum Episcopi calumpniabitur hominem Consulis vel hominem baronum suorum de aliqua re unde duellum fieri debeat, ipsorum curiis dabuntur uadimonia et tractabuntur iudicia; et in castello de Kardi duelum fiat. Et si quisquam homo calumpniabitur hominem Episcopi de re unde duellum fieri debeat, uadimonia in curia Episcopi dabuntur

[ADJUSTMENT OF RIGHTS BETWEEN THE BISHOP, AND THE LORD, OF GLAMORGAN.]

et iudicia fient, et ipsum duellum in castello de Kairdi fieri: et ibi habeat Episcopus eandem rectitudinem de illo duello, quam haberet si fieret apud Landauum. Et si duellum agitur inter solos homines Episcopi, in eius curia de Landau tractetur, et fiat. Et ipse Episcopus habeat suos prepositos Walenses in suo breui scriptos per uisionem et testimonium Vicecomitis Consulis, et extramittantur; et ipse Vicecomes Consulis habeat suum contrascriptum de ipsis Walensibus, et Episcopus habeat contrascriptum de Walensibus Consulis similiter. Et Consul clamat quietos Episcopo et hominibus de feudo suo denarios, et omnes consuetudines quas aduersus eos calumpniabatur. Hec Concordia facta fuit in presentia Regis Henrici, hiis testibus,—Willelmo Cantuariensi Archiepiscopo, et Gaufrido Rotomagensi Archiepiscopo, et Willelmo Wintoniensi Episcopo, et Rogero Saresberiensi Episcopo, et Rann. Dunelmensi Episcopo, et Johanne^d Luxoniensi Episcopo, et Oino Ebroicensi Episcopo, et Gaufr. Cancellario, et Dauid Rege Scotic, et Rotrocho Comite de Pertico, et Rogero Comite de Warewic, et Briento Filio-Comitis, et Rob. Doilli, et Milone de Glocestr., et Edwardo de Salesberiis, et Waltero Filio-Ricardi, et Pag. Filio-Johannis, et Richardo de Aquila, et Roberto de Sigillo, et Uchtredo Archidiacono de Landau, et Ysaac capellano Episcopi, et Rad. Vicecomite de Kardi, et Pag. de Turbertiuilla, et Rodb. Filio-Rogeri, et Ric. de Sancto Quintino, et Maur. de Lund., et Odone Soro, et Gaufr. de Maisi, apud Wodest. Et R. Comes huius cartæ contrascriptum habet; testibus eisdem. [pp. 27-30.]

^a This entry is in Saxon letters, and so far differs from the rest of the MSS.; but it is apparently (as transcribed) part of the original. Robert Consul (said to have been used as his surname, but like the parallel case of William "Marshal" Earl of Pembroke, it must have really arisen from his office) was a bastard son of Henry I. by Nest daughter of Rhys King of Deheubarth, was made Earl of Gloucester in 1109, and married Mabel daughter of Robert Fitzhamon, thereby becoming Lord of Glamorgan, and died 1147. He was the well-known Earl, who was the great supporter of the Empress Maud, his sister.

A Norman-French entry, among additions to the original MS. of the *Lib. Landav.*, copied also in Dr. James's *MSS. Collectanea* in the Bodleian Library, no. 24, pp. 127, 128, states, that "en le tens de ces XL. Eueskes auant nomes, en tens de Bretons, en tens de Engleys, en tens de Normans, ouent les seignurages de Glomorgan eu la garde de la temporauté de Landaf uacant le see: sanz nule interrupcion pus ke la Eglyse de